[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	САНАРПУС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«28» июля 2022 г.   № 32
САНАРПУÇ ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

САНАРПОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» июля 2022 г.   № 32
д. САНАРПОСИ

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2008 №246-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 6 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и статью 50 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», Уставом Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, администрация Санарпосинскогоо сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
  1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Санарпосинскогоо сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

      Глава администрации

      Санарпосинского  сельского поселения                                                                           В.А. Белов
Приложение № 1

к Постановлению администрации

от 28.07.2022г.  № 32
ПЕРЕЧЕНЬ

дорог местного значения Санарпосинского  сельского поселения
	№ п/п
	Наименование дороги
	Общая протяжен-ность, км
	Покрытие
	Ширина дорожного полотна, до (метров)

	Асфальт
	ЩПС
	Щебень
	Грунт

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	д. Санарпоси

	1.
	ул. Центральная
	1,442
	0,830

	0,361
	0,251

	2.
	ул. Никитина
	0,697

	0,697

	3.
	ул. Зеленая
	0,823

	0,160
	0,663

	4.
	ул. Ижендеры
	0,596
	0,596

	5.
	ул. Тундра
	0,766

	0,701
	0,065

	6.
	пер. Цыганова
	0,163

	0,163

	7.
	пер. Заовражный
	0,156

	0,103
	0,053

	ВСЕГО
	4,643
	1,426

	2,022
	1,195

	д. Новые Яхакасы

	8.
	ул. Центральная
	1,000
	0,715

	0,285

	9.
	ул. Пролетарская
	0,950
	0,950

	10.
	ул. бр. Даниловых
	0,492
	0,200

	0,229

	11.
	ул.  40 лет Победы
	1,750
	1,039

	0,437
	0,274

	12.
	ул. Садовая
	0,900

	0,900

	13.
	пер. Вишневый
	0,341

	0,341

	14.
	пер.Запрудный
	0,270

	0,270

	15.
	Дворовые территории МКД
	0,847
	0,847

	ВСЕГО
	6,550
	3,751

	0,966
	1,833